INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental

e depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal

que providências urgentes sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido

de proceder às melhorias, que especifica, na lagoa de contenção de águas pluviais

localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho,

no Residencial Mário Cazeri.

JUSTIFICATIVA:

 É de extrema necessidade a construção de uma canaleta de concreto em

forma de U, ou meio tubo de concreto deitado, bem como galerias, para que haja o

completo escoamento das águas das chuvas.

 No momento, o local está com grande quantidade de água parada e bastante

lixo (fotos anexas), uma verdadeira imundície que está causando muito mau cheiro, sendo

um ambiente bastante propício para a proliferação de vetores de doenças, sem contar o

grande desconforto que traz para os munícipes que residem nas imediações.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0138/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias, que especifica, na
lagoa de contenção de águas pluviais localizada no cruzamento da Rua Castelo Branco
com Avenida Dr. Jorge Atique Sobrinho, no Residencial Mário Cazeri.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente